



COMUNE DI CAIRANO

PROVINCIA DI AVELLINO

Via Roma

83040 Cairano (AV)

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA CAIRANO - OFANTINA

Titolo tavola / Elaborato
COMPUTO METRICO

Ottobre 2019

Tavola 7

Il tecnico



GEOM. FRANCO TORNILLO

Via Largo Croce, 35 83045 - CALITRI (AV) Cell. 3396298621

Mail: tornillo.franco@gmail.com Pec: franco.tornillo@geopec.it

Comune di Cairano
Provincia di Avellino

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA
STRADA CAIRANO - OFANTINA

COMMITTENTE: COMUNE DI CAIRANO

Cairano, 18/10/2019

IL TECNICO
geom. Franco Tornillo



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee, nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto - Scoticamento area		384,00	12,000	0,400	1'843,20		
	SOMMANO mc					1'843,20	3,96	7'299,07
2 E.01.015.010 .a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto - scarpata lato sud		243,80	8,000	0,500	975,20		
	SOMMANO mc					975,20	4,66	4'544,43
3 U.05.010.072 .a	Pulizia di scarpate ed elementi accessori delle stesse sia in terreno normale che in pietrame o altri mezzi di contenimento, comprendente la rimozione del materiale depositatosi ed il lavaggio Pulizia di scarpate ed elementi accessori Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto	2,00	424,00	4,200		3'561,60		
	SOMMANO mq					3'561,60	0,67	2'386,27
4 U.05.010.020 .a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto - strada esistente - tratto inferiore e centrale	2,00	12,00	4,300	0,500	51,60		
	SOMMANO mc					51,60	15,79	814,76
5 R.02.020.060 .a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Pareti o muri non armati Cat 1 - OPERE STRADALI							
	A R I P O R T A R E							15'044,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'044,53
6 E.01.050.015 .a	SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto - muro esistente *(larg.=(0,60+0,80)/2)		27,30	0,700	1,200	22,93		
	SOMMANO mc					22,93	30,13	690,88
	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto Vedi voce n° 4 [mc 51.60] Vedi voce n° 5 [mc 22.93]					51,60 22,93		
	SOMMANO mc					74,53	30,90	2'302,98
7 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi "A" calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 1 - Scavi, demolizioni e trasporto Vedi voce n° 1 [mc 1 843.20] Vedi voce n° 2 [mc 975.20]					1'843,20 975,20		
	SOMMANO mc					2'818,40	6,76	19'052,38
8 U.11.070.080 .a	Realizzazione di palizzata di legname di altezza 50 cm costituita da pali di legname idoneo (diametro 8 cm e lunghezza 2.00 mt), infissi nel terreno per una profondità di 1.00 mt e posti ad una distanza di 1.00 mt. Sulla parte emergente del terreno verranno collocati dei tronchi di castagno (diametro 8 cm e 2.00 mt di lunghezza) legati con filo di ferro allo scopo di trattenere il materiale di risulta posto a tergo della struttura medesima. Compreso ogni altro onere ed accessorio per eseguire il lavoro ad opera d'arte. Realizzazione di palizzata di legname di altezza 50 cm							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 2 - Rilevati stradali		38,00			38,00		
	SOMMANO m					38,00	99,34	3'774,92
9 NP. 001	Fornitura e posa in opera in rilevato o in riempimento di materiali per la formazione di rilevati costituito da materiale misto proveniente da impianti di recupero/riciclaggio regolarmente autorizzati, la cui composizione (componenti e curva granulometrica) dovrà essere dichiarata e certificata dal produttore. Nel prezzo saranno compresi gli oneri occorrenti per il trasporto, lo scarico, lo spianamento, la costipazione con idonei mezzi meccanici e la pillatura in strati non superiore a 30 cm, la bagnatura e i ricarichi fino ad ottenere un grado di compattazione del 95% della prova AASHO modificata CNR 69/78, nonché ogni altro onere necessario per l'esecuzione del lavoro a							
	A RIPORTARE							40'865,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'865,69
10 U.05.020.080 .a	perfetta regola d'arte. Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 2 - Rilevati stradali - rilevato stradale		452,50	8,500	0,500	1'923,13		
	SOMMANO m3					1'923,13	13,34	25'654,55
	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresi, altresì, ogni fornitura, lavorazione, onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 2 - Rilevati stradali		452,50	7,400	0,100	334,85		
	SOMMANO mc					334,85	21,24	7'112,21
11 U.05.020.020 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHC modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 2 - Rilevati stradali		452,50	7,400		3'348,50		
	SOMMANO mq					3'348,50	1,86	6'228,21
12 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA TM A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA TM A, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 3 - Asfalto asse stradale		452,50	6,600	7,000	20'905,50		
	SOMMANO mq/cm					20'905,50	1,54	32'194,47
13 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)							
	Cat 1 - OPERE STRADALI SbCat 3 - Asfalto - asse stradale		452,50	6,500	3,000	8'823,75		
	A R I P O R T A R E					8'823,75		112'055,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8'823,75		112'055,13
	SOMMANO mq/cm					8'823,75	1,68	14'823,90
14 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 Cat 2 - MANUFATTI IN CALCESTRUZZO SbCat 4 - Calcestruzzo, ferro e casseformi cunetta *(H/peso=(0,175+0,175)/2) (H/peso=(0,175+0,175)/2) cunetta cunetta pozzetto di raccolta acque pozzetto di raccolta acque		122,00 140,00 122,00 140,00 4,00 4,00	0,800 0,800 0,300 0,300 1,60 1,00	0,175 0,175 0,500 0,300 1,200 1,200	17,08 19,60 18,30 12,60 2,30 1,44		
	SOMMANO mc					71,32	125,08	8'920,71
15 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Cat 2 - MANUFATTI IN CALCESTRUZZO SbCat 4 - Calcestruzzo, ferro e casseformi - cunetta - cunetta - pozzetti *(par.ug.=2*2) - pozzetti *(par.ug.=2*2)	2,00 2,00 4,00 4,00	122,00 140,00 0,90 1,60		0,700 0,500 1,200 1,500	170,80 140,00 4,32 9,60		
	SOMMANO mq					324,72	24,95	8'101,76
16 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata Cat 2 - MANUFATTI IN CALCESTRUZZO SbCat 4 - Calcestruzzo, ferro e casseformi - per cunetta - per cunetta - per cunetta - per cunetta - per pozzetto *(par.ug.=4*2)		122,00 140,00 122,00 140,00 8,00	0,800 0,800 0,800 0,500 1,60	4,490 4,490 4,490 4,490 4,490	438,22 502,88 438,22 314,30 68,97		
	SOMMANO kg					1'762,59	1,54	2'714,39
17 U.02.040.015 .h	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamere, fornita e posta in opera secondo UNI ENV 1046. La barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento fra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, ogni onere per la posa con relative giunzioni, esclusi solo la formazione del							
	A RIPORTARE							146'615,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							146'615,89
	letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (≥ 4 kN/mq) DE 1000 mm Cat 2 - MANUFATTI IN CALCESTRUZZO SbCat 5 - Tubazioni in PVC e manufatti prefabbricati - per attraversamento strada SOMMANO m		12,00			12,00 12,00	212,25	2'547,00
18 U.04.020.010 .k	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm Cat 2 - MANUFATTI IN CALCESTRUZZO SbCat 5 - Tubazioni in PVC e manufatti prefabbricati SOMMANO cad					2,00 2,00	273,78	547,56
19 U.04.010.010 .a	Rinfiacco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfiacco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Cat 2 - MANUFATTI IN CALCESTRUZZO SbCat 2 - Rilevati stradali a detrarre (par.ug.=3,14*0,5*0,5) Sommano positivi mc Sommano negativi mc SOMMANO mc	0,79	12,00	1,200	1,200	17,28 -9,48 17,28 -9,48 7,80	35,90	280,02
20 U.05.050.010 .b	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti In lamiera di ferro da 10/10, lato 90 cm Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale SOMMANO cad					6,00 6,00	19,28	115,68
21 E.19.010.030 .a	Profilati tubolari in acciaio per pilastri formati a caldo o a freddo, completi di piastre di base e di attacco, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o la saldatura dei profilati, il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, gli oneri relativi ai controlli per legge, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, a qualsiasi altezza o profondità. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno pagati a parte Profilati tubolari in acciaio per pilastri Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale - palo per segnale SOMMANO kg	6,00	3,60		3,500	75,60 75,60	4,74	358,34
	A RIPORTARE							150'464,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							150'464,49
22 U.05.050.058 .a	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m ² , con aggiunta di microsfele di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m ² fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale		424,00			424,00		
	SOMMANO m					424,00	1,62	686,88
23 U.05.050.058 .b	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m ² , con aggiunta di microsfele di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m ² fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale	2,00	424,00			848,00		
	SOMMANO m					848,00	1,68	1'424,64
24 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per il tracciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m ² Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale	4,00	5,00	0,600		12,00		
	SOMMANO mq					12,00	4,25	51,00
25 U.05.050.064 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,1 kg/m ² , fornita e posta in opera compresi ogni onere e magistero per il tracciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurata vuoto per pieno secondo il massimo poligono circoscritto Per nuovo impianto Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale	4,00	4,00		1,800	28,80		
	SOMMANO mq					28,80	3,86	111,17
26 U.05.040.015 .a	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o curva, cat. H 1, conforme alle norme vigenti in materia, idonea al montaggio su bordo laterale, sottoposta alle prove di impatto come definite dalle Autorità competenti, compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi e ogni onere e magistero per dare il							
	A RIPORTARE							152'738,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							152'738,18
	lavoro finito a perfetta regola d'arte Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H1 Cat 3 - SEGNALETICA STRADALE SbCat 6 - Segnaletica stradale - tratto in curva - tratto in curva SOMMANO m		81,40 52,30			81,40 52,30 133,70	63,79	8'528,72
27 P.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, fornita e posta in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m ² Moduli di altezza pari a 2,00 m Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi SOMMANO mq		80,00 30,00		2,000 2,000	160,00 60,00 220,00	18,67	4'107,40
28 S.02.020.015 .a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato, conforme alle norme tecniche vigenti, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi SOMMANO cad/30gg					1,00 1,00	253,40	253,40
29 S.02.020.060 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato, conforme alle norme tecniche vigenti, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con due vasi e in ambienti separati con finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 315 x 240 x 240 con vasi alla turca Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		165'627,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		165'627,70
	SOMMANO cad/30gg					1,00	112,09	112,09
30 S.03.010.015 .c	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Crosta semplice Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1,63	6,52
31 S.03.010.020 .a	Dispositivi per la protezione del capo, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con fascie antisudore e dispositivi laterali per l'inserimento delle cuffie antirumore e delle visiere In PEHD peso circa 330 g barbatura in pvc Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,61	14,44
32 S.03.010.025 .i	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Stivale di sicurezza EN 345 S5 con capacità antistatica impermeabile Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	17,20	34,40
33 S.03.010.040 .a	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1 Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	8,77	35,08
34 S.03.010.050 .a	Dispositivi per la protezione dell'udito, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 352 Cuffia peso 180 g SNR 27 dB Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,04	38,08
35 S.03.010.055 .a	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi delle norme vigenti Tuta in tyvek monouso con cappuccio EN 468 Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,80	13,60
36	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di							
	A RIPORTARE							165'881,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							165'881,91
S.03.010.060 .a	marchio di conformità CE secondo le norme vigenti costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi- naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri o particelle non nocive Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	0,22	0,88
37 S.03.020.010 .a	Specialità medicinali in conformità delle norme vigenti per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	35,19	35,19
38 S.04.010.010 .a	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilità 4 m Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	3,01	12,04
39 S.04.010.020 .b	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	7,50	30,00
40 S.04.010.030 .b	Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	6,99	27,96
41 S.04.020.015 .a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese Cat 4 - ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA SbCat 7 - Oneri della sicurezza aggiuntivi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	14,98	59,92
	Parziale LAVORI A MISURA euro							166'047,90
	A RIPORTARE							166'047,90

[illegible]

[illegible]

